1 Orat. 61, 20 — 5 Verr. 5, 45, 118 — 20 cf. ib. 4, 48

5 incisisque . . . habet nos, (que S, quod AG, habet a, habent AG)  
 — 7 minimum Regius, minime AG — 9 terminatur Regius (AG), ter-  
 minatus S — 12 brevius instabile Badius, brevium stabile A (?) G —  
 13 et add Halm — 15 accommodanda Regius, accommodata AG —  
 16 dicente aequae a, dicentem atque AG — 20 haec Regius, hic AG —  
 24 poscitur Regius, poscit A, possit G — 27 actori et voluptate T m. 2,  
 auctori et voluptati AG — 29 orbem Regius, obrem AG — 31 est . . .  
 fluit nos secundum Spaldingium, est ac fluit A, et hac fl. G, et hac et  
 hac fl. T.

strativum genus omne fusiores habet liberioresque numeros, iudiciale et contionale ut materia varium est, sic etiam ipsa collocatione verborum.

- Ubi iam nobis pars ex duabus, quas modo fecimus, secunda tractanda est. nam quis dubitat alia lenius, alia concitatus, alia sublimius, alia pugnacius, alia ornatus, alia gracilius esse dicenda? gravibus, sublimibus, ornatis longas magis syllabas convenire? ita ut lenia spatium, sublimia et ornata claritatem quoque vocalium poscant: his contraria magis gaudere brevibus, argumenta, partitiones, iocos et 10 quidquid est sermoni magis simile? itaque componemus prooemium varie atque ut sensus eius postulabit. neque enim accesserim Celso, qui unam quandam huic parti formam dedit et optimam compositionem esse prooemii, ut est apud Asinium, dixit: si, Caesar, ex omnibus mortali- 15 bus, qui sunt ac fuerunt, posset huic causae disceptator legi, non quisquam te potius optandus nobis fuit: non quia negem hoc bene esse compositum, sed quia legem hanc esse componendi in omnibus principiis recusem. nam iudicis animus varie praeparatur: tum miserabiles esse volumus, tum modesti, tum acres, tum graves, tum blaudi, tum flectere, tum ad diligentiam hortari. haec ut sunt diversa natura, ita dissimilem componendi quoque rationem desiderant. an similibus Cicero usus est numeris 25 in exordio pro Milone, pro Cluentio, pro Ligario? narratio fere tardiores atque, ut sic dixerim, modestiores desiderat pedes ex omnibus maxime mixtos. nam et verbis, ut saepius pressa est, ita interim insurgit, sed docere et infigere animis res semper cupit, quod minime festinantium opus est. ac mihi videtur tota narratio constare longioribus membris, 30 brevioribus periodis. argumenta acria et citata pedibus quoque ad hanc naturam accommodatis utentur, non tamen ita, ut trochaeis quoque celeria quidem, sed sine viribus sint, verum iis, qui sunt brevibus longisque mixti, non 35 tamen plures longas quam breves habent. illa sublimia spatiosas clarasque voces habent, amant amplitudinem